PAGE
2

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№
р.п. Шимск
	О внесении изменений в регламент по  предоставлению муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года             № 408-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях) оказываемых (исполняемых) Администрацией Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 30.07.2015 №653:
1.1. исключить подпункт 5 пункта 2.6.1.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги». Пункты 6,7,8 и 9 считать соответственно 5,6,7 и 8.;
1.2. дополнить пункт 2.6.1.1.  раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом 9 следующего содержания:
«9) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации в соответствии с образцом (Приложение № 5 к настоящему Административному регламенту).».
         2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района (шимский.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

При проведении первичной антикоррупционной  экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Первый заместитель
Главы Администрации
муниципального района

                              В.А.Ковалев________

            дата

Согласовано:

Начальник отдела правого

обеспечения                                                                   И.Е.Зубкова_______

           дата

Заместитель

Главы администрации –

председатель комитета по

социальной защите населения                                      А.Д. Грищук_____

                                                                                                                                                                      дата

Направить:

2 экз.- в дело

1 экз.- КУМИиЭ
1 экз. – Управление Делами
 Всего:      4 экз.
Разработчик: председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкова 07.10.2016 г, тел.54-094
Приложение №5
к Административному регламенту
Форма
Заявление о соответствии вновь созданного юридического лица
и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя
условиям отнесения к субъектам малого и среднего
предпринимательства, установленным Федеральным законом
от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации”

Настоящим заявляю, что

(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее ( при наличии) индивидуального предпринимателя)

ИНН:

(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации:

(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации”.

	(фамилия, имя, отчество (последнее ( при наличии) подписавшего, должность)

	подпись

	“

	”

	20

	г.

	дата составления заявления

м. п. (при наличии)